



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU - MA
REGULAMENTADO PELA LEI Nº 355 /2020
TERCEIROS



APICUM-AÇU - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 174 :: QUINTA, 28 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 25

SUMÁRIO

Descrição

Página

REGISTRO DE PREÇO 1

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Apicum-Açu Prefeitura Municipal de Apicum-Açu Registro de Preços Eletrônico - 006/2022

Laptop Informática e Tecnologia Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.770.156/0001-73

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0045	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ	K1333/4GB	50 UN	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00
0046	MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ	K2400/4GB	50 UN	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
				Total	R\$ 17.400,00

Adriana Aguiar Batista Nonato Pregoeiro

Lauro Gabina Costa Moura Autoridade Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Apicum-Açu Prefeitura Municipal de Apicum-Açu Registro de Preços Eletrônico - 006/2022

VIA NOVITA LTDA ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.447.180/0001-05

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------	----------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0009	ESTABILIZADOR: POTÊNCIA DE 1000VA, MICROPROCESSADO FILTRO DE LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM E DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI, 6 TOMADAS DE SAÍDA, TENSÃO DE ENTRADA: 115/220V, TENSÃO DE SAÍDA: 115V, ALARME SONORO DE INDICAÇÃO CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA, MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS, SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS: 1. REDE NORMAL (LED ACESO) 2. SOBRETENSÃO (PISCAGEM RÁPIDA) 3. SUBTENSÃO (PISCAGEM LENTA) 4. ANÁLISE DE REDE (PISCAGEM CRESCENTE POR 2 SEGUNDOS) 5. SOBRECARGA (PISCAGEM NORMAL) GARANTIA DE 3 ANOS, ESTABILIZADOR PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR 14136.	1000VA POWER EST BIV/115V - 9007	20 UN	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
0012	NOBREAK: 1400VA DE POTÊNCIA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115V / 220V, SAÍDA BIVOLT SELECIONÁVEL 115V / 220V, 2 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V/7AH, EXPANSÃO DE AUTONOMIA COM CONECTOR DE ENGATE RÁPIDO – EXP, COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB (OPCIONAL) 6 TOMADAS DE SAÍDA 2P+T (NORMA NBR 14136), ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS, CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA E MEMORIZADA, LEDS NO INDICADORES VISUAIS (REDE E BATERIA), FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO (COM UNIDADE RESERVA), FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, CARREGADOR DE BATERIA(S) INTELIGENTE, ALARME SONORO, TECNOLOGIA SMD, MICROPROCESSADOR CISC / FLASH, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE, ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO OU SOBRECARGA, MEDIÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE-RMS, CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMS, MEDIÇÃO DA CORRENTE DE BATERIA E CORRENTE DE CARGA EM TRUE-RMS, FREQUÊNCIA DE	COMPACT XPRO UNIVERSAL 1400VA/7	10 UN	R\$ 735,00	R\$ 7.350,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



AMOSTRAGEM PARA MEDIÇÃO
TRUE-RMS: 7680HZ (EM REDE
60HZ), CIRCUITO
DESMAGNETIZADOR, PAINEL EM
ABS, AUTONOMIA MÉDIA DE 60
MINUTOS COM REFERÊNCIA AO
USO DE IPC ON BOARD + 1
MONITOR LCD 15,6",
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO
AO FINAL DO TEMPO DE
AUTONOMIA.

Total R\$ 13.350,00

Adriana Aguiar Batista

Nonato Pregoeiro

Lauro Gabina Costa

Moura Autoridade

Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Apicum-Açu Prefeitura Municipal de
Apicum-Açu Registro de Preços Eletrônico - 006/2022

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento

05.328.910/0001-11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	SCANNER: SCANNER DE MESA: DUPLEX 35 PPM, DOCUMENTOS COLORIDOS COM ALIMENTADOR DE FOLHAS, DISPOSITIVO FOTOELÉTRICO: CIS - CONTACT IMAGE SENSOR, RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 DPI INTERPOLADOS, FONTE DE LUZ: LED RGB DE 3 CORES, PROFUNDIDADE DE BIT DE COR - COLORIDO, TONS DE CINZA, PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO: RGB X 30 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: TAMANHOS DE DOCUMENTO: MÁXIMO: 21,6 X 609,6 CM / MÍN: 5 X 5 CM, PESO DO PAPEL: 27 A 413 G/M², CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: ATÉ 4 MIL PÁGINAS, DIGITALIZAÇÃO: BOTÕES: OMITIR DETECÇÃO DE FRENTE E VERSO, MODO LENTO DE DIGITALIZAÇÃO, DIGITALIZAR, CANCELAR, CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 3.0 DE ALTA VELOCIDADE, MÓDULO DE REDE OPCIONAL (RJ-45, 10BASET/ 100BASETX), REQUISITOS DE SISTEMA MÍNIMOS: WINDOWS 7, 8, 8.1, 10, MAC OS X 10.6.8 - 10.11.X. É PRECISO TER UMA CONEXÃO DE INTERNET PARA FAZER O DOWNLOAD E INSTALAR O SOFTWARE. ENERGIA: VOLTAGEM NOMINAL: AC 100 - 240 V, CONSUMO DE ENERGIA: EM FUNCIONAMENTO: > 17W, EM ESPERA: 9,2W, EM REPOUSO: 1,2W, DESLIGADO: 0,1W.	DR-C240	4 UN	R\$ 2.210,00	R\$ 8.840,00
0057	TABLET, ESPECIFICAÇÕES: TELA HD M10 IPS RESOLUÇÃO DE 1280 X 800, BLUETOOTH, ANDROID 9 PIE, 32GB, CÂMERA 5MP, TELA DE 10", MATERIAL: PLÁSTICO E DEMAIS COMPONENTES ELETRÔNICOS, DIMENSÕES: 241 X 171 X 10,5 MM.	M10	50 UN	R\$ 789,00	R\$ 39.450,00
				Total	R\$ 48.290,00

Adriana Aguiar Batista

Nonato Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Lauro Gabina Costa

Moura Autoridade

Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Apicum-Açu Prefeitura Municipal de
Apicum-Açu Registro de Preços Eletrônico - 006/2022

COMERCIAL CARVALHO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.397.228/0001-09

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	ADAPTADOR WIRELESS USB - 150 MBPS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: RECURSOS WIRELESS, PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N / IEEE 802.11G / IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA: 2,4 A 2,4835 GHZ, TAXA DO SINAL: 11N: ATÉ 150MBPS (DINÂMICO) / 11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO) / 11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO) EIRP: <20DBM(EIRP) SENSIBILIDADE DA RECEPÇÃO:130M: - 68DBM@10% PER, 108M: -68DBM@10% PER, 54M: -68DBM@10% PER, 11M: - 85DBM@8% PER, 6M: -88DBM@10% PER, 1M: -90DBM@8% PER, MODOS WIRELESS: AD-HOC / INFRA-ESTRUTURAL, SEGURANÇA WIRELESS: WEP DE 64/128 BITS, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2- PSK, FILTRAGEM MAC WIRELESS.	CHIPAL	50 UN	R\$ 52,80	R\$ 2.640,00
0024	CABOS DE FORÇA TRIPOLAR 1,5 MTRS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CABO DE FORÇA PLUG MACHO E CONECTOR FÊMEA PARA COMPUTADOR, CONECTA A FONTE DO COMPUTADOR NA TOMADA, PLUG CERTIFICADO PELO INMETRO CONFORME NBR 14136 E NBR 60884-1 E CABO CONFORME NBR 13249, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA 0,75 - IEC 320-C13, TIPO CABO ENERGIA 2P + T, COMPRIMENTO 1.5 METROS, VOLTAGEM E AMPERAGEM 250V~10°.	DIVERSOS	100 UN	R\$ 9,89	R\$ 989,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0025	CONECTORES RJ 45, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CONECTOR MACHO RJ-45 PARA SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B.2 PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDÁRIO, USO INTERNO, EM PONTO DE ACESSO NA ÁREA DE TRABALHO PARA TOMADAS DE SERVIÇOS EM SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO.	EXBOM	1.000 UN	R\$ 0,54	R\$ 540,00
0028	HD 500GB - SATA 7.200 RPM, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: ST500LM012, CAPACIDADE: 500GB, CACHE: 8MB, VELOCIDADE: 7200RPM, INTERFACE: SATA 2, TRANSFERÊNCIA: 3 GB/SEG.	SEAGATE	30 UN	R\$ 143,01	R\$ 4.290,30
0029	HD 1TB - SATA 7.200 RPM, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: ST500LM012, CAPACIDADE: 1TB, CACHE: 8MB, VELOCIDADE: 7200RPM, INTERFACE: SATA 2, TRANSFERÊNCIA: 3 GB/SEG.	TOSHIBA	30 UN	R\$ 267,49	R\$ 8.024,70
0032	MOUSE USB, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DE MOUSE: COM FIO, SENSOR: ÓPTICO, INDICADO PARA: DESKTOP: TODOS OS BOTÕES SÃO PROGRAMÁVEIS, TOTAL DE BOTÕES: 3 BOTÕES SCROLL, MOUSE PARA DESTROS, MOUSE PARA CANHOTOS, ESFERA DESLIZA FACILMENTE PLUG & PLAY. MARCA/MODELO: FORTREK OML101 800DPI PT	HAYOM	200 UN	R\$ 12,08	R\$ 2.416,00
0034	PLACA MAE LGA 1150, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: PLACA MÃE P8H61-M LX3 PLUS R2.0, CHIPSET: H61(B3), GRÁFICOS: PLACA MÃE JÁ COM GRÁFICOS ON-BOARD, SLOTS: 1X PCI EXPRESS 3.0/2.0 X16, 1X PCI EXPRESS 2.0 X1, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTAS SATA 3GBS, AZUL, REDE: REDE ON- BOARD 8111F GIGABIT LAN, AUDIO: AUDIO ON-BOARD COM 8 CANAIS COM CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, PORTAS NO PAINEL: 1X PS2 TECLADO (ROXO), 1X PS2 MOUSE (VERDE), 1 SAÍDA D-SUB, 1 PORTA LAN (RJ45), 4 PORTAS USB 2.0, 3 ENTRADAS DE ÁUDIO.	INTEL	20 UN	R\$ 458,00	R\$ 9.160,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



003 5	PLACA-MÃE LGA 1151, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CPU - SUPPORTA PROCESSADORES GENIUS INTEL CORE I3 / I5 / I7 DA 6ª GERAÇÃO E PROCESSADORES INTEL PENTIUM E CELERON PARA, SOCKET LGA1151, CHIPSET INTEL H110, MEMÓRIA: 2 SLOTS DE MEMÓRIA DDR4, SUPORTA ATÉ 32 GB, SUPORTA DDR4 2133 MHZ, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DE CANAL DUPLO, SUPORTA MEMÓRIA NÃO-ECC, SEM BUFFER, SUPORTA PERFIL DE MEMÓRIA EXTREME INTEL (XMP), SUPORTE HYPER DIMM ESTÁ SUJEITO A AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DAS CPUS INDIVIDUAIS, DDR4 2133 MHZ E MÓDULOS DE MEMÓRIA SUPERIORES SÓ SERÃO EXECUTADOS NO MÁXIMO DE DDR4 2133 MHZ NO MODO XMP DEVIDO À LIMITAÇÃO DO CHIPSET INTEL®.	INTEL	20 UN	R\$ 458,00	R\$ 9.160,00
003 6	PLACA WIRELESS - PCI EXPRESS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CHIPSET AR 9458, ANTENA 1 ANTENA REMOVÍVEL DE 2 DBI, PADRÕES IEEE 802.11B, IEEE802.11G, IEEE802.11N, IEEE802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3X, PROTOCOLOS CSMA/CA COM ACK, QOS (WMM), WPS, INTERFACE BARRAMENTO PCI EXPRESS 2.0, PADRÕES IEEE 802.11B/G/N, MODO DO RÁDIO 1T X 1R, PROPAGAÇÃO ESPECTRAL, DSS (ESPALHAMENTO ESPECTRAL DE SEQUÊNCIA DIRETA), FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2,4 A 2,4835 GHZ, LARGURA DE BANDA 20, 40 MHZ, MODULAÇÃO OFDM/CCK/16-QAM/64- QAM/DBPSK/DQPSK, SEGURANÇA 64/128 BIT WEP, WPA/WPA2, WPA- PSK/WPA2-PSK (TKIP/AES), LEDS, LED INDICADOR DE LINK/ATIVIDADE.	TP-LINK	40 UN	R\$ 100,63	R\$ 4.025,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



003 8	ROTEADOR 300MBPS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: HARDWARE: INTERFACE: 4 PORTAS LAN 10/100MBPS 1 PORTA WAN 10/100MBPS, BOTÕES: BOTÃO LIGA/DESLIGA O WIRELESS, BOTÃO LIGA/DESLIGA WPS, BOTÃO LIGA/DESLIGA PARA ENERGIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC / 0.6A, PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, ANTENA: TRÊS (3) ANTENAS ONIDIRECIONAIS DESTACÁVEIS DE 3DBI, DIMENSÕES (L X C X A): 200 X 140 X 28MM (7,9 X 5,5 X 1,2 POL), WIRELESS: FRENQUÊNCIA: 2,4 A 2,4835 GHZ, TAXA DE SINAL: 11N: ATÉ 300MBPS (DINÂMICO) / 11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO) / 11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO), EIRP: <20DBM(EIRP), FUNÇÕES WIRELESS: ATIVA/DESATIVA RÁDIO WIRELESS, BRIDGE WDS, WMM, ESTATÍSTICAS, SEGURANÇA WIRELESS: WEP / WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK 64/128/152 BITS.	MERCUSYS	40 UN	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00
003 9	SWITCH - 16 PORTAS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CONSUMO DE ENERGIA INTELIGENTE: DETECTA QUAL PORTA DO SWITCH PODE PERMANECER EM STANDBY E AJUSTA A POTÊNCIA DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO CABO, 16 PORTAS N-WAY 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO, GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, FULL DUPLEX E FLOW CONTROL IEEE802.3X, INTERLIGAÇÃO DE COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE.	CISCO	10 UN	R\$ 225,40	R\$ 2.254,00
004 2	SSD 128GB INTERFACE SATA III 2.5". X-RAY		60 UN	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
				Total	R\$ 58.979,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Adriana Aguiar Batista

Nonato Pregoeiro

Lauro Gabina Costa

Moura Autoridade

Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Apicum-Açu Prefeitura Municipal de
Apicum-Açu Registro de Preços Eletrônico - 006/2022

JB TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 63.403.844/0001-01

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	COMPUTADOR DE MESA: PROCESSADOR (3.10 GHZ, 4 MB CACHE, DUAL- CORE), PLACA MAE CHIPSET B360 EXPRESS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, 10 PRO (64 BITS), MEMORIA RAM 4 GB ¹ DDR4 SDRAM (2400 MHZ, NON-ECC), ARMAZENAMENTO HD, 500 GB, SATA III, 2,5", GRAFICOS INTEL® UHD GRAPHICS 630 INTEGRADO AO PROCESSADOR, WIRELESS (REDE SEM FIO) INTEL® IEEE 802.11 AC™ + BLUETOOTH® 4.2, 2 ANTENAS REDE REALTEK RTL8111FP 10/100/1000 MBPS, PADRAO GIGABIT ETHERNET, SUPORTA DASH 1.2 SLOTS DE EXPANSAO: 1X M.2 2230 PARA MODULO WIRELESS, 1X M.2 2280 PARA UNIDADE SSD COM SUPORTE A AHCI E NVME, PORTAS DE CONEXAO: TRASEIRA 1X DC IN, 2X USB 3.1 GEN 1, 2X USB 2.0 (1X USB PERMITE ALIMENTAÇÃO DA UNIDADE ÓTICA), 1X HDMI 1.4B, 2X DISPLAYPORT, 1X VGA, 2X	D2200	20 UN	R\$ 2.344,00	R\$ 46.880,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ANTENA,
 1X RJ 45, 1X AUDIO (LINE-OUT),
 FRONTAL: 2X
 USB 3.1 GEN1, 2X USB 3.1 GEN2
 TYPEC, 1X
 LINE-IN, 1X HEADSET, GABINETE
 FORMATO:
 ULTRACOMPACTO PODENDO SER
 USADO NA
 VERTICAL OU HORIZONTAL
 (REVERSIVEL),
 BOIAO FRONTAL: LIGA/DESLIGA
 LEDS
 INDICADORES FRONTAIS:
 ATIVIDADE DISCO
 RIGIDO + EQUIPAMENTO LIGADO,
 VENTILACAO COM FLUXO DE AR
 EXCLUSIVO
 FRONTAL/TRASEIRABASE/PES
 ANTI DERRAPANTE, FONTE 90W PFC
 ATIVO,
 87% DE EFICIENCIA, 100~240V /
 50~60HZ
 AUTOMATICA, TECLADO PADRAO
 ABNT2,
 USB, RESISTENCIA A
 DERRAMAMENTO DE
 LIQUIDOS MOUSE OTICO, 2 BOTOES,
 COM
 SCROLL, USB, RESOLUCAO DE 1000
 DPI
 SEGURANCA CHIP DE
 CRIPTOGRAFIA TPM
 V2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO
 KENSINGTON, ANILHA PARA
 CADEADO,
 SENSOR DE INTRUSAO.

Total R\$ 46.880,00

Adriana Aguiar Batista

Nonato Pregoeiro

Lauro Gabina Costa

Moura Autoridade

Competente

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Apicum-Açu Prefeitura Municipal de
 Apicum-Açu Registro de Preços Eletrônico - 006/2022

LEGALSOFT COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento

44.874.183/0001-40

Código Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
----------------	--------	------	----------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0001	<p>COMPUTADOR DE MESA: PROCESSADOR DUAL CORE, 1 MB CACHE, ATÉ 2.58 GHZ), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 4 GB (SUPORTA ATÉ 8 GB), SLOTS DE MEMÓRIA 1X SO-DIMM DDR3L, DISCO RÍGIDO (HD) 500 GB, SATA, VÍDEO PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO INTEL® HD GRAPHICS, ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADOS VÍDEOS HD E SUPORTE MICROSOFT® DIRECTX, ÁUDIO ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO, COM SUPORTE A 5.1 CANAIS, REDE 10/100 MBPS, FAST ETHERNET, TECLADO PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, 107 TECLAS, MOUSE 2 BOTÕES, COM SCROLL, ÓTICO, GABINETE MINI, PRETO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100 - 240V AUTOMÁTICO, 40W PORTAS FRONTAIS 2X USB 2.0, 1X LINE-OUT (FONE DE OUVIDO), 1X MIC-IN (MICROFONE), PORTAS TRASEIRAS 1X HDMI (SAÍDA), 1X VGA (SAÍDA), 4X USB 2.0, 2X PS/2, 1X RJ-45 (REDE/INTERNET), 1X DC- IN(FONTE), 1X LINE- OUT (ALTO- FALANTES), 1X MIC-IN.</p>	STILO C 4500B CONF PROPOSTA.	20 UN	R\$ 1.978,00	R\$ 39.560,00
0003	<p>COMPUTADOR DE MESA: PROCESSADOR (3.60 GHZ, 6 MB CACHE, QUAD-CORE) COM INTEL® TURBO BOOST ATÉ 4.20 GHZ, CHIPSET INTEL® H310 EXPRESS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 4 GB1 DDR4 SDRAM (2400 MHZ), DISCO RÍGIDO 1 TB GB, SATA III, 3,5", 7200 RPM, GRÁFICOS INTEL® UHD GRAPHICS 630 INTEGRADO AO PROCESSADOR, ÁUDIO ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) INTEGRADO DE 5.1 CANAIS, REDE 10/100/1000 MBPS, PADRÃO GIGABIT ETHERNET, SLOTS DE EXPANSÃO 1X PCI EXPRESS X16 V3.0, 1X PCI EXPRESS X1, PORTAS DE CONEXÃO: TRASEIRA: 2X PS/2 (TECLADO E MOUSE), 2X USB 2.0 + 2X USB 3.1 GEN 1, 1X HDMI, 1X VGA 1X RJ-45, 1X SERIAL DB9, 3X ÁUDIO (2X LINE IN – MICROFONE E AUXILIAR, 1X LINE OUT – ALTO- FALANTES), FRONTAL: 4X USB 2.0, 1X LINE IN (MICROFONE), 1X LINE OUT (FONE DE OUVIDO), GABINETE FORMATO TORRE, COR PRETA, FONTE 150 W, 100~240 V / 50~60 HZ AUTOMÁTICA TECLADO</p>	MASTER D2200	18 UN	R\$ 3.350,00	R\$ 60.300,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PORTUGUÊS BRASIL, ABNT2,
 MOUSE ÓTICO, 2 BOTÕES, COM
 SCROLL, SEGURANÇA ANILHA
 PARA CADEADO, TPM 2.0
 (FIRMWARE TPM).

0004	<p>NOTEBOOK: PROCESSADOR (1.60 GHZ, 6 MB CACHE, QUAD CORE), COM INTEL® TURBO BOOST ATÉ 4.2 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 4GB DDR4, SLOTS DE MEMÓRIA 1X SLOT DDR4, COM SUPORTE DE ATÉ 16GB, ARMAZENAMENTO HDD 2.5" 1TB 5400RPM, ABERTURA DO LCD 135°, LEITOR DE CARTÕES SD CARD, WEBCAM CÂMERA FRONTAL 0.3MP VGA, TELA LCD 14", WIDESCREEN, ANTIRREFLEXIVA COM RESOLUÇÃO 1920 X 1080 FULL HD, COM TECNOLOGIA LED, VÍDEO PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO INTEL® UHD GRAPHICS. SUPORTE MICROSOFT® DIRECTX®, 12 E OPENGL 4.5, CONECTIVIDADE REDE SEM FIO INTEL® DUAL BAND WIRELESS-AC E BLUETOOTH 5, PORTAS DE CONEXÃO 2X USB 3.1 (GERAÇÃO 1 TIPO A, COM SUPORTE A CARREGAMENTO), 1X USB 3.1 (GERAÇÃO 1 TIPO C), 1X HDMI, 1X (ÁUDIO PARA MICROFONE + ÁUDIO PARA FONE DE OUVIDO), 1X RJ45 LAN GIGABIT, 1X DCIN (ALIMENTAÇÃO DO PRODUTO), TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL, ABNT2 COM SUPORTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS, MOUSE TIPO TOUCHPAD COM CONTROLE PRECISO DO CURSOR, COM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES INTEGRADOS, CARREGADOR 19V / 2.1A / 100V~240V AUTOMÁTICO</p>	VAIO FE14 VJFE42F11X-B0211H,	10 UN	R\$ 4.190,00	R\$ 41.900,00
------	---	------------------------------	-------	--------------	---------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



MÁXIMO 40W, BATERIA LI-ION
POLÍMERO / 3 CÉLULAS / 37WH /
INTERNA, SEGURANÇA TRAVA
KENSINGTON® LOCK.

0005	NOTEBOOK: PROCESSADOR (2.00 GHZ, 3 MB CACHE, DUAL-CORE) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, MEMÓRIA RAM 4 GB, SLOTS DE MEMÓRIA 1X SO-DIMM DDR3L SINGLE CHANNEL (COM SUPORTE ATÉ 8 GB), ARMAZENAMENTO SSD,128 GB, SATA, 2,5“, LEITOR DE CARTÕES SD / MMC, WEBCAM CÂMERA FRONTAL HD 720P, TELA LCD 14”, WIDESCREEN, ANTIRREFLEXIVA COM RESOLUÇÃO NATIVA DE 1366 X 768 DE ALTA DEFINIÇÃO (HD), RETRO ILUMINADA POR LED, VÍDEO PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO INTEL® HD GRAPHICS 520, ACELERAÇÃO GRÁFICA INTEGRADA DE VÍDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO (HD) E SUPORTE MICROSOFT® DIRECTX® 12 E OPENGL 4.4, CONECTIVIDADE REDE SEM FIO INTEL® DUAL BAND WIRELESS-AC 3165 IEEE 802.11 ABGN, 802.11 AC / 1X RJ45 FAST ETHERNET 10/100/1000 E BLUETOOTH 4.2, PORTAS DE CONEXÃO 2X USB 3.0, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X RJ-45, 1X ÁUDIO DE 3,5 MM (PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (ENTRADA CARREGADOR DE ENERGIA), TECLADO	VAIO C14 VJC141F11X-B1011L 15 UN	R\$ 3.490,00	R\$ 52.350,00
------	---	----------------------------------	--------------	---------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PORTUGUÊS-BRASIL, 88 TECLAS,
 MOUSE TIPO TOUCHPAD COM
 CONTROLE PRECISO DO CURSOR,
 COM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES
 INTEGRADOS, CARREGADOR
 100~240V AUTOMÁTICO, 65W,
 BATERIA BATERIA INTERNA DE
 POLÍMERO DE LÍTIO DE 4200 MAH,
 GARANTIA 01 ANO FABRICANTE,
 SEGURANÇA TRAVA
 KENSINGTON® LOCK / TPM INTEL®
 PTT.

0006	<p>MONITOR: TELA 15,6" WIDESCREEN, TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL) 39,5 CM, PIXEL PITCH 0,252 MM, BRILHO 180 CD/M2, RELAÇÃO DE CONTRASTE (DINÂMICO) 20.000.000:1, TIPO DE PAINEL REFLEXIVO, TEMPO DE RESPOSTA 8 MS, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL 90°, ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL 500, FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL 60HZ, FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL 30 KHZ ~ 50 KHZ FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL 60 HZ, LARGURA DE BANDA 85 MHZ, COMPATIBILIDADE WINDOWS, MAC, LINUX, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1366 X 768 @ 60 HZ (HD), RESOLUÇÃO RECOMENDADA 1366 X 768 @ 60 HZ (HD), SUPORTE DE CORES 262.000, CONECTORES ANALÓGICO (RGB), ENTRADAS DIGITAIS NÃO, DCB (AMPLIFICAÇÃO DINÂMICA DE CORES) SIM, DCR (RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO) SIM, COMPATÍVEL COM WINDOWS SIM, CONSUMO LIGADO < 7 WATTS (TÍPICO), STAND BY < 0,5 WATT, ALTO-FALANTES NÃO, FONTE USB 5V DC, PLUG & PLAY DDC2B/CI, ENERGY STAR SIM (EPA).</p>	AOCL LED 15.6" E1670SWU	30 UN	R\$ 849,00	R\$ 25.470,00
------	--	-------------------------	-------	------------	---------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0007	MONITOR: TELA DE 19.5" COMFYVIEW E ECOLOR, CONTRASTE: 100.000.000:1, CONECTIVIDADE VGA E HDMI, RESOLUÇÃO MÁXIMA E TAXA DE ATUALIZAÇÃO 1366 X 768 @ 60 HZ, TEMPO DE RESPOSTA 5 MS (ON/OFF), CONTRASTE 100 MILLION:1 MAX, BRILHO 200 CD/M2, ÂNGULO DE VISÃO (CR=10) 90° (H), 65° (V), CORES 16.7 MILLION, BITS 6-BIT + HI-FRC, SINAIS DE ENTRADA 1X VGA / 1X HDMI, FURAÇÃO VESA PARA SUPORTE 100 X 100 MM, CERTIFICAÇÃO MPR- II, ENERGY STAR®, FONTE DE ENERGIA INTERNAL (100 V – 240 V).	ACER V206HQL HDMI.	20 UN	R\$ 1.090,00	R\$ 21.800,00
0008	ESTABILIZADOR: POTÊNCIA DE 500VA, MICROPROCESSADO, FILTRO DE LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM E DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI, 6 TOMADAS DE SAÍDA, TENSÃO DE ENTRADA: 115/220V, TENSÃO DE SAÍDA: 115V, ALARME SONORO DE INDICAÇÃO, CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA, MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS, SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS: 1. REDE NORMAL (LED ACESO) 2. SOBRETENSÃO (PISCAGEM RÁPIDA) 3. SUBTENSÃO (PISCAGEM LENTA) 4. ANÁLISE DE REDE (PISCAGEM CRESCENTE POR 2 SEGUNDOS) 5. SOBRECARGA (PISCAGEM NORMAL) GARANTIA DE 3 ANOS, ESTABILIZADOR PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR 14136.	POWEREST HOME 500 BIVOLT 9003	30 UN	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
0010	ESTABILIZADOR: POTÊNCIA DE 2000VA, MICROPROCESSADO, FILTRO DE LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM E DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI, 1 TOMADA DE SAÍDA, TENSÃO DE ENTRADA: 115/220V, TENSÃO DE SAÍDA: 115V, ALARME SONORO DE INDICAÇÃO, CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA, MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS, SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS: 1. REDE NORMAL (LED ACESO) 2. SOBRETENSÃO (PISCAGEM	POWEREST LASER 2000 BIVOLT 9018	5 UN	R\$ 585,00	R\$ 2.925,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RÁPIDA) 3. SUBTENSÃO
(PISCAGEM LENTA) 4. ANÁLISE DE
REDE (PISCAGEM CRESCENTE POR
2 SEGUNDOS) 5. SOBRECARGA
(PISCAGEM NORMAL) GARANTIA
DE 1 ANO, ESTABILIZADOR
PRODUZIDO CONFORME AS
NORMAS NBR 5410 E NBR 14136.

0011	NOBREAK: 600VA DE POTÊNCIA, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115V / 220V, SAÍDA 115V, 1 BATERIA SELADA INTERNA DE 12V/7AH 4 TOMADAS DE SAÍDA 2P+T (NORMA NBR 14136), ESTABILIZADOR INTEGRADO, FILTRO DE LINHA INTEGRADO, CHAVE LIGA- DESLIGA EMBUTIDA, TEMPORIZADA E MEMORIZADA, LEDS INDICADORES VISUAIS (REDE E BATERIA), FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO (COM UNIDADE RESERVA) FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, CARREGADOR DE BATERIAS INTELIGENTE, ALARME SONORO, TECNOLOGIA SMD, MICROPROCESSADOR DE ALTO DESEMPENHO, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE, ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO OU SOBRECARGA, MEDIÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE- RMS, CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE- RMS, MEDIÇÃO DA CORRENTE DE BATERIA E CORRENTE DE CARGA EM TRUE- RMS, FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM PARA MEDIÇÃO TRUE-RMS: 7680HZ (EM REDE 60HZ) CIRCUITO DESMAGNETIZADOR, PAINEL EM ABS, AUTONOMIA MÉDIA DE 30 MINUTOS COM REFERÊNCIA AO USO DE 1PC ON BOARD + 1 MONITOR LCD 15,6.	TS-SHARA NOBREAK UPS COMPACT 600 BIVOLT	10 UN	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
------	--	--	-------	------------	--------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0013	<p>NOBREAK 2200VA: ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115V / 220V SAÍDA BIVOLT SELECIONÁVEL 115V / 220V, 4 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V/7AH, EXPANSÃO DE AUTONOMIA COM CONECTOR DE ENGATE RÁPIDO – EXP, FORMA DE ONDA SEMI- SENOIDAL – PWM, COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB DE SÉRIE, COMUNICAÇÃO RS232 (OPCIONAL), 8 TOMADAS DE SAÍDA (NORMA NBR 14136), ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS, CHAVE LIGAD-DESLIGA TEMPORIZADA E MEMORIZADA LEDS INDICADORES VISUAIS (REDE E BATERIA), CIRCUIT BREAKER (MINI DISJUNTOR REARMÁVEL), FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, CARREGADOR DE BATERIA(S) INTELIGENTE, ALARME SONORO, TECNOLOGIA SMD, MICROPROCESSADOR CISC / RISC IMPLEMENTADO / FLASH, INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE, ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO OU SOBRECARGA MEDIÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE-RMS, CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMS, MEDIÇÃO DA CORRENTE DE BATERIA E CORRENTE DE CARGA EM TRUE-RMS, FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM PARA MEDIÇÃO TRUE-RMS: 7680HZ (EM REDE 60HZ), CIRCUITO DESMAGNETIZADOR, PAINEL EM ABS, AUTONOMIA MÉDIA DE 2:30 HORAS COM REFERÊNCIA AO USO DE 1PC ON BOARD + 1 MONITOR LCD 15,6?, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA.</p>	UPS PROFESSIONAL 2200 4BS/2BA UNIVERSAL	4 UN	R\$ 2.090,00	R\$ 8.360,00
------	---	---	------	--------------	--------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0014	<p>IMPRESSORA: PÁGINAS POR MINUTO A4: 25 PPM, CARTA: 26 PPM, LEGAL: 20 PPM, DUPLEX: 15 PPM, TEMPO DE AQUECIMENTO (A PARTIR DA LIGAÇÃO) 16 SEGUNDOS OU MENOS, TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA 7,5 SEGUNDOS OU MENOS, RESOLUÇÃO 600 X 600 DPI, MODO FAST: 1200 (1800 X 600 DPI), MEMÓRIA 32 MB, IMPRESSÃO DUPLEX PADRÃO – AUTOMÁTICO, REQUISITOS ELÉTRICOS 120 V: 60HZ/5.4 A 220 V: 50 HZ/2.8", DIMENSÕES / PESO 358 MM (LARGURA) X 276 MM (PROFUNDIDADE) X 241 MM (ALTURA) / 6,7 KG, CONSUMO DE ENERGIA TÍPICO (TEC) 120 V: 1.268 W POR HORA/SEMANA 220 V: 1.134 W POR HORA/SEMANA, NÍVEL DE RUÍDO (ISO) 50DB(A) IMPRIMINDO, CICLO MÁXIMO DE TRABALHO MENSAL 15.000 PÁGINAS POR MÊS, CPU / MHZ ARM926EJ / 390 MHZ, PDL / EMULAÇÕES INTERFACE GDI (GRAPHIC DEVICE INTERFACE) BASEADA EM HOST, FONTES DE PAPEL PADRÃO BANDEJA DE 250 FOLHAS, BANDEJA MFT DE 1 FOLHA, FONTES DE PAPEL PADRÃO / MÁXIMAS 2 / 2, TAMANHO / PESO DO PAPEL PARA BANDEJA PADRÃO CARTA, LEGAL, A4, 70 X 148 (MM) – 215,9 X 356 (MM) / 60 – 220 GSM TAMANHO / PESO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO DUPLEX 1A4, CARTA PARA AUTOMÁTICO / A5, OFÍCIO PARA DRIVER, CAPACIDADE PADRÃO / MÁXIMA DE PAPEL 250 FOLHAS + 1 FOLHA (MFT), PESO DE PAPEL DA BANDEJA MULTIFUNÇÃO CARTA, LEGAL, A4, 70 X 148 (MM) – 215,9 X 356 (MM) / 60 – 220 GSM, CAPACIDADE DE SAÍDA 150 FOLHAS.</p>	EPSON ECOTANK L3150 WIFI	20 UN	R\$ 1.599,00	R\$ 31.980,00
------	--	-----------------------------	-------	--------------	---------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0016	<p>PROJETOR: SISTEMA DE PROJEÇÃO TECNOLOGIA EPSON 3LCD DE 3 CHIPS, MÉTODO DE PROJEÇÃO FRONTAL / TRASEIRO / INSTALADO NO TETO VISOR LCD 0,55-POLEGADAS (D7), MÉTODO DE PROJEÇÃO MATRIZ ATIVA TFT DE POLI- SILÍCIO, NÚMERO DE PIXELS 480.000 PIXELS (800 X 600) X 3, BRILHO EM CORES 2 3.300 LUMENS, RESOLUÇÃO NATIVA SVGA, RELAÇÃO DE CONTRASTE ATÉ 15.000:1, REPRODUÇÃO DE COR ATÉ 1 BILHÃO DE CORES, RUÍDO DO VENTILADOR 28 DB / 37 DB, CONECTIVIDADE DO PROJETO ENTRADA DO COMPUTADOR X 1 D- SUB15, HDMI X 1, USB TIPO A 1 (MEMÓRIA USB IMAGENS / MÓDULO WIRELESS / ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE, USB TIPO B X 1 (DISPLAY USB, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE), VÍDEO RCA X 1, ENTRADA ÁUDIO RCA X 2 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1), VOLTAGEM DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 HZ, TIPO DE LÂMPADA 210W UHE, VIDA ÚTIL DA LÂMPADA 3 6.000 HORAS (NORMAL) 10.000 HORAS (ECO).</p>	EPSON POWERLITE S41+	10 UN	R\$ 4.550,00	R\$ 45.500,00
0017	<p>TELA DE PROJEÇÃO: 120 POLEGADAS, FUNCIONALIDADE: TELA PARA PROJEÇÃO, MODELO: RETRÁTIL, ENROLAMENTO DO TECIDO: AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA, FORMATO: 4:3 VÍDEO, POLEGADAS: 120", FIXAÇÃO: PAREDE OU TETO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PELÍCULA MATTE- WHITE 1, EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS: PROJETORES, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TELA RETRÁTIL 1 BASTÃO P/ MOVIMENTAÇÃO DA TELA 4 BUCHAS 8MM 4 PARAFUSOS 4,8X50 MANUAL DE INSTALAÇÃO, LARGURA APROXIMADA DO ESTOJO (SUPORTE A SUPORTE): 2,59 M, DIMENSÕES APROXIMADAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO - LXA: 2,44 X 1,83 M, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM - AXLXP: 0,11 X 2,64 X 0,11 M, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 12,000 KG, GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.</p>	TELAS TAHITI TTRS004120VD.	20 UN	R\$ 920,00	R\$ 18.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0018	AUTOTRANSFORMADOR 1.500VA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES): POTÊNCIA NOMINAL: 1500VA: ENTRADA / SAÍDA: 110V / 220V OU 220V / 110V :: FREQUÊNCIA: 60 HZ :: AMBIENTE DE: OPERAÇÃO: 0 - 40°C. U.R. <70% :: ARMAZENAMENTO: -10 - 50°C, U.R. <70% :: TIPO DE CONEXÃO: CORDÃO TRIPOLAR PP :: GABINETE: CANECA PLÁSTICA :: NÚCLEO: LAMINAS 'EI' FERROMAGNÉTICAS DE AÇO :: ENROLAMENTO: FIO DE COBRE ESMALTADO :: COR: PRETO :: DIMENSÃO: 12,5 X 10 X 14,5 CM :: PESO: 5,0 KG.	MINIPA ATM 1500VA	30 UN	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
0019	AUTOTRANSFORMADOR 2.000VA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (IGUAIS OU SUPERIORES): POTÊNCIA NOMINAL: 2000VA: ENTRADA / SAÍDA: 110V / 220V OU 220V / 110V :: FREQUÊNCIA: 60 HZ :: AMBIENTE DE: OPERAÇÃO: 0 - 40°C. U.R. <70% :: ARMAZENAMENTO: -10 - 50°C, U.R. <70% :: TIPO DE CONEXÃO: CORDÃO TRIPOLAR PP :: GABINETE: CANECA PLÁSTICA :: NÚCLEO: LAMINAS 'EI' FERROMAGNÉTICAS DE AÇO :: ENROLAMENTO: FIO DE COBRE ESMALTADO :: COR: PRETO :: DIMENSÃO: 12,5 X 10 X 14,5 CM :: PESO: 5,0 KG.	MINIPA ATM 2000VA	30 UN	R\$ 319,00	R\$ 9.570,00
0021	ALICATE CRIMPAR RJ45 RJ12 RJ11, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ALICATE COM CORPO ANATÔMICO E CONECTORIZAÇÃO DE ALTA PRECISÃO, COM ELE TERÁ AUMENTO DE PERFORMANCE E ESTABILIDADE PORQUE ELE PERMITE CONEXÕES PERFEITAS E ESTÁVEIS, O SISTEMA DE CATRACA EVITA FALHA NA CRIMPAGEM GERANDO UMA PERFEITA Prensagem DO CONECTOR E MELHOR SINAL RECEBIDO. SUPORTA CONECTORES CAT5 E CAT6, CABO EMBORRACHADO, CABEÇA MATRIZ DE ALTA PRECISÃO, CATRACA PARA MELHOR PRESSÃO AJUSTE DO CONECTOR, LÂMINA REMOVÍVEL, HASTE EM FERRO FUNDIDO E CORPO ANATÔMICO, PRODUTO EM	ALICATE CRIMPAR RJ45/RJ11/K- H568R VINIK.	10 UN	R\$ 49,00	R\$ 490,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



BLISTER ORIGINAL DO
FABRICANTE.

0022	CABO USB - PARA IMPRESSORA. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DE CABO: CABO PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS USB 2.0, CONEXÃO: USB A (M) X USB B (M), COMPRIMENTO DO CABO: 1,80M, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 2.0, RETRÁTIL: NÃO.	CABO USB P.IMP2.0 AM X BM 2.0MPC-USB2001	50 UN	R\$ 13,70	R\$ 685,00
0023	CABO VGA MONITOR - 1,8 METROS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PADRÃO: MACHO X MACHO, TERMINAÇÕES: 15 PINOS (HD15/DB15), COMPRIMENTO: 1.8 METROS, POSSUI FILTROS: SIM (CONECTORES BLINDADOS), FIXAÇÃO: 2 PARAFUSOS EM CADA EXTREMIDADE.	CABO VGA 15 PINOS 2 METROS VGA-2 VINIK.	40 UN	R\$ 13,00	R\$ 520,00
0026	CAIXA DE CABO LAN 305 MTS: CATEGORIA: CAT.5E CONSTRUÇÃO: U/UTP – 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL COR: AZUL CLARO, CAPA EXTERNA: PVC RETARDANTE À CHAMA CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CONFORME ABNT NBR 14705, EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANCE PADRÃO DE 305 METROS MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 / 0 M), QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS LANCES PARA INSTALAÇÃO DIÂMETRO NOMINAL: 4,8 MM MASSA LÍQUIDA: 26 KG/KM, NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68% PRODUTO QUE ATENDE AS POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE.	FURUKAWA SOHO PLUS CAT.5E 24 AWG 4 PARES	20 CX	R\$ 845,00	R\$ 16.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



0027	CAIXA DE CABO LAN 305 MTS: CATEGORIA: CAT.6 CONSTRUÇÃO: U/UTP 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL COR: AZUL CLARO, CAPA EXTERNA: PVC RETARDANTE À CHAMA CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CONFORME ABNT NBR 14705, EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANÇE PADRÃO DE 305 METROS MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 – 0 M), QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE REMANESCENTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS LANÇES PARA INSTALAÇÃO DIÂMETRO NOMINAL: 6,0 MM MASSA LÍQUIDA: 42 KG/KM, NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68% PRODUTO QUE ATENDE AS POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE.	FURUKAWA SOHO PLUS 24AWG X 4 PARES CAT.6	20 CX	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
0030	HD EXTERNO – 1TB, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM, TECNOLOGIA DISCO RÍGIDO, DIMENSÃO DO HD 2.5", CACHE 8 MB, CAPACIDADE 1 TB, TIPO DE DRIVE EXTERNO, INTERFACE USB.	HD EXTERNO 1TB 3.0 USB CANVIO TOSHIBA	30 UN	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00
0031	HD EXTERNO – 2TB, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM, TECNOLOGIA DISCO RÍGIDO, DIMENSÃO DO HD 2.5", CACHE 8 MB, CAPACIDADE 2 TB, TIPO DE DRIVE EXTERNO, INTERFACE USB.	HD EXTERNO 2TB 3.0 USB CANVIO TOSHIBA	20 UN	R\$ 519,00	R\$ 10.380,00
003 3	TECLADO USB: INTERFACE: USB, LAYOUT: ABNT 2 BRASIL COM A TECLA “Ç”, TECLAS: 107 TECLAS, SERIGRAFIA DAS TECLAS: SILK, DURABILIDADE DA TECLA: 80 MILHÕES DE ACIONAMENTOS, PRESSÃO DE ACIONAMENTO DAS TECLAS: = 1.0 KGF, CURSO DE ACIONAMENTO DA TECLA: 0.9 MM, COMPRIMENTO DO CABO USB: 1,2 M.	C3TECH KB-11BK	200 UN	R\$ 37,96	R\$ 7.592,00
003 7	PROCESSADOR CORE I3 - 2100 3.10GHZ 3MB LGA1155 BOX, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CARACTERÍSTICAS: I3-2100 BOX, MODELO: BX80623I32100, PLATAFORMA: LGA 1155, NÚCLEO: SANDY BRIDGE, DUAL CORE CLOCK	INTEL I3 2100	30 UN	R\$ 244,00	R\$ 7.320,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



INTERNO: 3.10GHZ, CACHE L2: 2X
256KB, CACHE L3: 3MB.

004 0	SWITCH - 24 PORTAS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CONSUMO DE ENERGIA INTELIGENTE: DETECTA QUAL PORTA DO SWITCH PODE PERMANECER EM STANDBY E AJUSTA A POTÊNCIA DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO CABO, 24 PORTAS N-WAY 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO, INSTALAÇÃO SIMPLES E RÁPIDA (PLUG & PLAY), GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, FULL DUPLEX E FLOW CONTROL IEEE802.3X, INTERLIGAÇÃO DE COMPUTADORES, ATAS, TELEFONES IP E OUTROS DISPOSITIVOS DE REDE.	TP-LINK TL-SF1024D	10 UN	R\$ 439,00	R\$ 4.390,00
004 1	SWITCH - 08 PORTAS, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CONSUMO DE ENERGIA INTELIGENTE: DETECTA QUAL PORTA DO SWITCH PODE PERMANECER EM STANDBY E AJUSTA A POTÊNCIA DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO CABO, 08 PORTAS N-WAY 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, INTEGRAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE REDE E COMPARTILHAMENTO DO ACESSO À INTERNET, QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO, GABINETE DESKTOP PARA UTILIZAÇÃO EM MESA OU PAREDE, PAINEL FRONTAL COM LEDS INDICADORES, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS, FULL DUPLEX E FLOW CONTROL IEEE802.3X, INTERLIGAÇÃO DE	MERCUSYS MS108	20 UN	R\$ 84,49	R\$ 1.689,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



COMPUTADORES, ATAS,
TELEFONES IP E OUTROS
DISPOSITIVOS DE REDE.

004	PEN DRIVE USB 3.0 16GB.	KINGSTON DATA	100 UN	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
3		TRAVELER G4 - USB 3.0			
004	PEN DRIVE USB 3.0 32GB.	KINGSTON DT 100G3	80 UN	R\$ 38,98	R\$ 3.118,40
4					
004	FONTE ATX 200 W REAL 20+4	AEROCOOL VX-500 BIVOLT	60 UN	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
7	BIVOLT 115/230				
004	GABINETE 4 BAIAS COM FONTE	C3TECH PS-200V3	60 UN	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00
8	200W				
004	REFIL TINTA EPSON 544 AMARELO,	EPSON T544420AL	200 UN	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
9	ORIGINAL DO FABRICANTE.				
005	REFIL TINTA EPSON 544 CIANO,	EPSON T544220-AL	200 UN	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
0	ORIGINAL DO FABRICANTE.				
005	REFIL TINTA EPSON 544 MAGENTA,	EPSON T544320AL	200 UN	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
1	ORIGINAL DO FABRICANTE.				
005	REFIL TINTA EPSON 544 PRETO,	EPSON T544120-AL	200 UN	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
2	ORIGINAL DO FABRICANTE.				
005	REFIL TINTA EPSON 664 AMARELO,	EPSON T664420	200 UN	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
3	ORIGINAL DO FABRICANTE.				
005	REFIL TINTA EPSON 664 CIANO,	EPSON T664220	200 UN	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
4	ORIGINAL DO FABRICANTE.				
005	REFIL TINTA EPSON 664 MAGENTA,	EPSON T664320	200 UN	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
5	ORIGINAL DO FABRICANTE.				
005	REFIL TINTA EPSON 664 PRETO,	EPSON T664120	200 UN	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
6	ORIGINAL DO FABRICANTE.				
				Total	R\$ 575.960,20

Adriana Aguiar Batista Nonato

Pregoeiro

Lauro Gabina Costa Moura Autoridade

Competente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AV. CANDIDO REIS, 5, CENTRO

APICUM AÇU , CEP: 65275-000

Email: diario@apicumacu.ma.gov.br

Telefone: (98)32102-601

LAURO GABINA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ DE RIBAMAR RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://apicumacu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b0d43831a4a3e271a11cbd6e5bb780dcf28f20a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

